Администрация Средневасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2020

                                   №48
с. Средний Васюган

 Об утверждении проекта  среднесрочного

 финансового плана на 2021-2023 годы

                 В  соответствии  со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, -

Администрация Средневасюганского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  Утвердить проект  среднесрочного финансового плана муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение»  на 2021-2023 годы согласно  приложениям №1, №2.

2. Настоящее  постановление вступает в силу  со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Средневасюганского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Средневасюганского

сельского поселения                                                                                            А.К. Русаков

Исп. Суслова И.С.
8(38253) 2 52 81

	Приложение № 1

к постановлению Администрации Средневасюганского сельского поселения от 06.11.2020 № 48

Среднесрочный финансовый план муниципального образования
 Средневасюганского сельского поселения

 Общие показатели плана                                                                                         руб.

	№
	Показатели
	План на

 2021 год
	План на

 2022 год
	План на

 2023 год

	1.
	Доходы бюджета поселения
	26 210 200,00
	26 247 832,00
	26 669 649,00

	2.
	Расходы бюджета поселения
	26 210 200,00
	26 247 832,00
	26 669 649,00

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета поселения
	0
	 0

	0

	4.
	Верхний предел муниципального долга  по состоянию на конец года
	0
	0
	0

Приложение № 2

к постановлению Администрации  Средневасюганского

сельского поселения от 06.11.2020 №48

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СРЕДНЕВАСЮГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ.

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования

2021 года
	Ассигнования 2022 года
	Ассигнования 2023 года

	Администрация Средневасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области
	901

	26 210 234,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901
	0100

	9 604 900,00
	9 825 600,00

	Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	1 100 600,00
	1 024 500,00
	1 024 500,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0102
	9900000000

	1 100 600,00
	1 024 500,00
	1 024 500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления
	901
	0102
	9900100000

	1 100 600,00
	1 024 500,00
	1 024 500,00

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	9900100203

	1 100 600,00
	1 024 500,00
	1 024 500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	901
	0102
	99001 00203
	120
	1 100 600,00
	1 024 500,00
	1 024 500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	8 488 763,00
	8 709 463,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0104
	9900000000

	8 488 763,00

	8 709 463,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов

Государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0104
	99001 00000

	8 488 763,00

	8 709 463,00

	Центральный аппарат
	901
	0104
	99001 00204

	8 488 763,00

	8 709 463,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	 901
	0104
	99001 00204
	120
	6 165 400,00
	5 866 600,00

	5 866 600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	901
	0104
	99001 00204
	240
	2 075 10

063,00
	2 530 963,00
	2 751 663,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	99001 00204
	850
	91 200,00
	91 200,00
	91 200,00

	Резервные фонды
	901
	0111

	73 000,00
	74 000,00
	74 000,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0111
	99000 00000

	73 000,00
	74 000,00
	74 000,00

	Резервные фонды сельских поселений
	901
	0111
	99000 00705

	73 000,00
	74 000,00
	74 000,00

	Резервные средства
	901
	0111
	99000 00705
	870
	73 000,00
	74 000,00
	74 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	17 637,00
	17 637,00
	17 637,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0113
	99000 00000

	17 637,00
	17 637,00
	17 637,00

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	901
	0113
	99000 00950

	17 637,00
	17 637,00
	17 637,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0113
	99000 00950
	850
	17 637,00
	17 637,00

,
	17 637,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	901
	0200

	0
	0
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	0
	0
	0

	Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образования «Каргасокский район»
	901
	0203
	07000 00000

	0
	0
	0

	Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальными финансами, достижение сбалансированности бюджетов сельских поселений»
	901
	0203
	07400 00000

	0
	0
	0

	Основное мероприятие: «Финансовое обеспечение осуществления в сельских поселениях Каргасокского района, передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	901
	0203
	07482 00000

	0
	0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	07482 51180

	0
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	901
	0203
	07482 51180
	120
	0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	901
	0203
	07482 51180
	240
	0
	0
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	0300

	90 000,00
	90 000,00

	90 000,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0300
	990 0000000

	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	Предупреждение  и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	901
	0309
	99000 02181

	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	901
	0309
	9900002181
	240
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	901
	0400

	1 782 400,00
	1 782 800,00
	1 866 600,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	1 782 400,00
	1 782 800,00

	1 866 600,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0409
	99000 00000

	1 782 400,00
	1 782 800,00

	1 866 600,00

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	901
	0409
	99000 06002

	740 400,00
	773 800,00
	860 600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	901
	0409
	99000 06002
	240
	740 400,00
	773 800,00
	860 600,00

	Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образований «Каргасокский район»
	901
	0409
	07000 00000

	1 042 000,00
	1 009 000,00
	1 006 600,00

	Подпрограмма «Обеспечение транспортной доступности внутри Каргасокского района»
	901
	0409
	07300 00000

	1 042 000,00
	1 009 000,00
	1 006 600,00

	Основное мероприятие «Оказание финансовой помощи сельским поселениям на дорожную деятельность в границах населенных пунктов»
	901
	0409
	07382 00000

	1 042 000,00

	1 009 000,00
	1 006 000,00

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность
	901
	0409
	07382 00919

	1 042 000,00
	1 009 000,00
	1 006 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	901
	0409
	07382 00919
	240
	1 042 000,00
	1 009 000,00
	1 006 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	0500

	8 514 000,00
	8 514 000,00
	8 514 000,00

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	728 000,00
	728 000,00
	728 000,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0501
	99000 00000

	728 000,00
	728 000,00
	728 000,00

	Капитальный  ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	99000 03902

	728 000,00
	728 000,00
	728 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	901
	0501
	99000 03902
	240
	728 000,00
	728 000,00
	728 000,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	6 315 391,71
	6 251 700,00
	6 251 700,00

	Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образований «Каргасокский район»
	901
	0502
	070 0000000

	6 251 700,00
	6 251 700,00
	6 251 700,00

	Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальными финансами, достижение сбалансированности бюджетов сельских поселений»
	901
	0502
	074 0000000

	6 251 700.00
	6 251 700,00
	6 251 700,00

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение компенсации расходов бюджетов сельских поселений Каргасокского района по организации электроснабжения от дизельных электростанций»
	901
	0502
	074 8300000

	6 251 700,00
	6 251 700,00
	6 251 700,00

	Компенсация местным бюджетам расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	074 8340120

	6 251 700,00
	6 251 700,00
	6 251 700,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	074 8340120
	810
	6 251 700,00
	6 251 700,00
	6 251 700,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0502
	99000 00000

	63 691,71
	63 691,71
	63 691,71

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	99000 03915

	62 400,00
	62 400,00
	62 400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	901
	0502
	99000 03915
	240
	62 400,00
	62 400,00
	62 400,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	901
	0502
	99000 02106

	1 291,71
	1 291,71
	1 291,71

	Передача полномочий по газу
	901
	0502
	99000 02106
	540
	1 291,71
	1 291,71
	1 291,71

	Благоустройство
	901
	0503

	1 470 608,29
	1 470 608,29
	1 470 608,29

	Непрограммное направление расходов
	901
	0503
	99000 00000

	411 100,00
	411 100,00
	411 000,00

	Уличное освещение
	901
	0503
	99000 06001

	411 100,00
	411 100,00
	411 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	901
	0503
	99000 06001
	240
	411 100,00
	411 100,00
	411 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	901
	0503
	99000 06005

	1 059 608,29
	1 059 508,29
	1 059 508,29

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	901
	0503
	99000 06005
	240
	1 059 608,29
	1 059 508,29
	1 059 508,29

	ОБРАЗОВАНИЕ
	901
	0700

	37 900,00
	37 900,00
	37 900,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	901
	0705
	99000 00000

	23 700,00
	23 700,00
	23 700,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0705
	99000 00000

	23 700,00
	23 700,00
	23 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	901
	0705
	99000 00000
	240
	24 800,00
	23 800,00
	23 800,00

	Молодежная политика
	901
	0707

	14 200,00
	14 200,00
	14 200,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0707
	99000 00000

	14 200,00
	14 200,00
	14 200,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	99000 04310

	14 200,00
	14 200,00
	14 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	901
	0707
	99000 04310
	240
	14 200,00
	14 200,00
	14 200,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	0800

	3 351 524,00
	3 380 648,00
	3 410 347,00

	Культура
	901
	0801

	3 351 524,00
	3 380 648,00
	3 410 347,00

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Каргасокский район»
	901
	0801
	02000 00000

	218 124,00
	224 048,00
	229 647,00

	Подпрограмма «Развитие культуры в «Каргасокском районе»
	901
	0801
	02100 00000

	218 124,00
	224 048,00
	229 647,00

	Основное мероприятие «Совершенствование системы оплаты труда специалистов учреждений культуры Каргасокского района»
	901
	0801
	02181 00000

	218 124,00
	224 048,00
	229 647,00

	Достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности», в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры»
	901
	0801
	02181 40650

	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	0801
	02181 40650
	110
	0,00
	0,00
	0,00

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу).
	901
	0801
	02181 40660

	218 124,00
	224 048,00
	229 647,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	0801
	02181 40660
	110
	218 124,00
	224 048,00
	229 647,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0801
	99000 00000

	3 133 400,00
	3 156 600,00
	3 108 700,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений досуга
	901
	0801
	99000 04409

	3 133 400,00
	3 156 600,00
	3 108 700,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	0801
	99000 04409
	110
	1 738 700,00
	1 738 700,00
	1 738 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0801
	99000 04409
	240
	1 389 700,00
	1 412 900,00
	1 437 000,.00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0801
	99000 04409
	850
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	901
	1100

	401 763,00
	401 763,00
	401 763,00

	Физическая культура
	901
	1101

	297 463,00
	297 463,00

	104 300,00

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Каргасокский район»»
	901
	1101
	05000 00000

	297 463,00
	297 463,00

	297 463,00

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	901
	1101
	05100 00000

	297 463,00
	297 463,00
	297 463,00

	Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом»
	901
	1101
	05180 00000

	297 463,00
	297 463,00
	297 463,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	05180 40310

	297 463,00
	297 463,00
	297 463,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	901
	1101
	05180 40310
	110
	267 717,00
	297 463,00
	267 717,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)нужд
	901
	1101
	05180 40310
	240
	29 746,.00
	29 746,00
	29 746,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	1102
	99000 00000

	104 300,00
	104 300,00
	104 200,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	1102
	99000S0310

	104 300,00
	104 300,00
	104 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)нужд
	901
	1102
	99000S0310
	240
	104 300,00
	104 300,00
	104 200,00

	ИТОГО:

	23 728 887,00
	23 812 011,00

Пояснительная записка

к среднесрочному финансовому плану

МО «Средневасюганское сельское поселение» на 2020-2022 годы.

Среднесрочный финансовый  план Средневасюганского сельского поселения на 2020-2022 годы разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о  бюджетном процессе в муниципальном образовании «Средневасюганское сельское поселение», утвержденное решением Совета Средневасюганского сельского поселения  06.04.2017 г. № 163

Среднесрочный финансовый план Средневасюганского сельского поселения на 2020-2022 годы является документом, содержащим основные параметры бюджета муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» на 2020 год.

Показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год.

Все расчеты на 2020-2022 годы выполнены в условиях действующего законодательства,  планируемых изменений и дополнений в законодательство Российской Федерации и Томской области  о налогах и сборах, вступающих в силу с 1 января 2020 года и проектировок федерального бюджета и бюджета Томской области на 2020 год и плановый период 2020-2022 годов.

Расчеты произведены с использованием основных  положений Методики расчета потенциала доходов консолидированного бюджета Каргасокского района на очередной финансовый год и на плановый период.

Безвозмездные перечисления из бюджетов других уровней спрогнозированы на 2020-2022 годы на основании  расходных обязательств Томской области и Каргасокского района в части межбюджетных  обязательств на среднесрочную перспективу.

Формирование проекта бюджета на 2020-2022 годы происходит в условиях необходимости исполнения Указов Президента Российской Федерации от 12 мая 2013 года, а также повышения эффективности бюджетных расходов, создания механизмов и условий для оценки их результативности и качества.

           Расходы бюджета Средневасюганского сельского поселения на 2020 год предусмотрены исходя из собственной доходной базы, безвозмездных поступлений из районного и областного бюджета.
           Прогнозирование расходной части в разрезе разделов классификации расходов на 2020-2022 годы осуществлялось исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании  бюджета на 2019 год.

               Специалист 1 кат.

 Суслова И.С.